МУ «УО ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10 г. Шали

Шалинского муниципального района МБОУ «СОШ №10 г. Шали»)

МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУ»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«Шелан муниципальни кIоштан Шела-гIалин юккъера юкъардешаран школа

№10»

(МБОУ «Шела-гIалин ЮЮШ №10»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31.08.2024г                                                                                             № 147д

О внедрении единой модели профессиональной ориентации в МБОУ

«СОШ№ 10 г. Шали» на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 1 июня 2024 года № АБ – 2324/05 «О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации», на основании приказа Министерства обра-

зования и науки Чеченской Республики № 696-п от 02.08.2024 года «Об

утверждении плана деятельности по сопровождению самоопределения и про-

фессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных ориентаций

ЧР на 2024-2025 учебный год» и № 697 т-п от 05.08.2024 года «Об утвержде-

нии перечня общеобразовательных организаций ЧР, реализующих Единую

модель профессиональной ориентации – профориентационный минимум в

2024-2025 учебном году», приказа МУ «Отдел образования Шалинского му-

ниципального района» от 28.08.2024 года №102-ОД «Об утверждении плана

деятельности по сопровождению самоопределения и профессиональной ори-

ентации обучающихся общеобразовательных организаций Шалинского му-

ниципального района на 2024-2025 учебный год», в целях обеспечения само-

определения и профессиональной ориентации учащихся ОО Шалинского му-

ниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить администратором, ответственным за введение профориентаци-

онного минимума в 6-11 классах, заместителя директора по воспитательной

работе Бичаеву Розу Вахитовну.

2. Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение профори-

ентационных мероприятий в том числе на электронной платформе «Билет в

будущее» психолога школы Базаеву Ш.А.

3. Утвердить программу профориентационной работы «Билет в будущее»

(приложение 1).

4.Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год

(приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложения: 1. На   л. в 1 экз.;

 2. На  л. в 1 экз.

Директор                                                         Таймусханов И.Х.

		2024-12-12T10:45:04+0300
	Таймусханов Ибрагим Хамзатович